
新型コロナウィルス 感染防止対策について 

 

６月１日（月）からのスクール再開に伴い、コロナへのリスクを最大限に減らすべく、以下の

感染防止対策を行います。必ずご確認ください。 

《英語-プリスクールクラス・土曜キンダープラス ４時間から２時間に変更》  

プリスクール及び、土曜キンダープラスでのお弁当時間中は、飛沫による感染のリスクがあります。従

って、通常の４時間クラスを２時間クラスに変更し、お弁当時間は無しとさせていただきます。レッスン

時間やご料金などについての詳細は、各クラス別途でご案内致します。 

※上記以外のクラスについては、時間の変更はございません。 

 

《英語-プリスクールクラス・親子クラス レッスン開始時間の変更 １０：１５～》 

朝の混雑時を避けるため、スクール開校時間を変更致します。月・火・木・金曜日のプリスクールクラ

ス、及び水曜日の親子クラスは、レッスン開始時間を１０：１５～とさせていただきます。詳細について

は各クラス別途でご案内致します。 

※上記以外のクラスについては、時間の変更はございません。 

 

《検温・手洗い・アルコール消毒について》 

入室時、及びレッスン開始から 1 時間後に、非接触体温計を使用した検温を行います。検温時 37.5 度以

上の方はご退室いただきます。咳の症状がある場合も、同様となります。また、入室時や授業中の手洗い、

及び除菌スプレーでの手の消毒を強化して参ります。（除菌スプレーはウィルスを強力除菌し、お肌にも優

しい、弱酸性次亜塩素水を使用します。） 

 

《英語- 授業後の講評時間の割愛》 

休校前の対策でもありましたが、室内の人混み・混雑を出来る限り避けるため、授業終了 5分前の講評は

今後もしばらく行いません。保護者の皆様にはレッスン終了時間ちょうどにお迎えにいらして頂きますよ

う、宜しくお願い申し上げます。レッスン終了後、随時ご帰宅いただきます。尚、お子様の様子についてご

質問などあれば、個別でご相談ください。※振り替えについてのご希望・ご相談は、なるべくお電話にてご

連絡いただきますよう、ご協力お願いいたします。 

 

《マスク着用について》 

教室内では、マスクの着用をお願いいたします。マスクをお持ちでない方は、スタッフまでお申し出くだ

さい。ただし 2 歳未満のお子様のマスク着用は、安全面において適していないと発表されています。手洗

い・消毒を十分に行っていき、対策をとって参ります。 

 スクール内では全スタッフもマスク着用にて、応対させていただきます。 

 

《教室内の消毒・換気》 

授業開始前後の教室内の消毒および、窓を開けるなどの換気を十分に行って参ります。 

 

以上についてご不明な点などございましたら、お気軽にお申し出ください。 

 

ファーストラーニング大森  ０３－６４５０－０４２０ 


